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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs

2020. gada martā –
45,11 EUR/MWh (bez PVN).

Ar «Iecavas Ziņu» redakciju 
iespējams sazināties attālināti 

(zvanot pa tālruni: 26442201; 
63941299 un rakstot e-pastā: 

avize@iecava.lv). 
Gaidām jūsu paziņojumus un 

sludinājumus, tāpat arī 
jautājumus un vērojumus par to, 

kā ārkārtas situācija
ietekmē dzīvi Iecavas novadā.

3.lpp.3.lpp.

Juris Ludriķis
Iecavas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

Anta Kļaveniece

Cienījamie 
Iecavas 
novada 
iedzīvotāji! 

Ceturtdien, 12. martā, Latvijas 
valdības ārkārtas sēdē tika 

nolemts izsludināt visā valsts 
teritorijā ārkārtējo situāciju no 
lēmuma pieņemšanas brīža līdz 
2020. gada 14. aprīlim ar mērķi 
ierobežot «Covid-19» izplatību.

Beata Logina

#Paliec mājās!

Iecavas novada Sila kapu kapliča 
ir ieguvusi jaunu veidolu - tai 
uzklāts jauns jumta segums. 

Saskaņā ar Iecavas novada paš-
valdības organizēto tirgus izpētes 
procedūru, tiesības veikt jumta no-
maiņu ieguva uzņēmums SIA «Mali 
M» par līgumcenu 19 928,74 eiro 
(bez PVN). Remontdarbu laikā tika 
demontēts esošais jumta segums, 
nomainīti jumta koka konstrukcijas 
bojātie posmi, izveidots jauns lato-
jums un uzklāts jauns metāla se-

gums, kā arī izbūvētas lietus ūdens 
teknes un notekcaurules. Virs ieejas 
uz jumta seguma tika izbūvēta snie-
ga barjera, kā arī ierīkots jauns jum-
ta malu pārkares koka apšuvums, 
informē pašvaldības administrācijas 
būvniecības speciālists Juris Ku-
ziks. 

Seguma uzklāšanu apgrūtinā-
ja jumta sarežģītā konfigurācija, 
taču būvnieki ar savu uzdevumu 
veiksmīgi tikuši galā. Līdz šim kal-
pojušais bitumena šindeļu jumta 
segums bija nolietojies un vairs ne-
veica savas funkcijas. 

Atjaunots kapličas jumts

Aicinu ikvienu no jums ar at-
bildību attiekties pret valstī no-
teiktajiem ierobežojumiem, kas 
izsludināti koronavīrusa Covid-19 
izplatības dēļ. Ārkārtas situāci-
ja ir vērsta uz to, lai pēc iespējas 
pasargātu jūs, jūsu ģimenes un 
citus līdzcilvēkus no epidēmijas 
postošās izplatības.

Aicinu nopietni ieklausīties ār-
stu rekomendācijās un tos, kuri 
atgriezušies no ārvalstīm, obligā-
ti ievērot 14 dienu pašizolēšanos. 
Atgādinu, ka par šī noteikuma 
apzinātu pārkāpšanu draud kri-
minālatbildība. Savukārt pārējie 
iedzīvotāji tiek aicināti plānot pir-
kumus un mainīt ikdienas para-
dumus, pēc iespējas mazāk tieko-
ties citam ar citu un izvairoties no 
plašiem kontaktiem.

Ir cilvēki, kas pret ārkārtas 
pasākumiem izturas vieglprātīgi. 
Esiet atbildīgi pret savu ģimeni, 
kaimiņiem, draugiem, kolēģiem 
un sabiedrību kopumā, jo tikai 
tā mēs varam apturēt šī vīrusa 
izplatību. Ja vīruss Latvijā negūs 
iespēju no viena upura doties uz 
citu, tad šī situācija beigsies āt-
rāk un mēs varēsim atsākt savas  
ierastās gaitas.

17. martā Iecavas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Juris 
Ludriķis ir izdevis rīkojumu par 
pasākumiem, kuri nepieciešami, 
lai novērstu Covid-19 infekcijas 

izplatīšanos novada tirdzniecības 
un sabiedriskās ēdināšanas vietās. 

Pamatojoties uz Ministru kabine-
ta 12. marta rīkojuma Nr. 103 pun-
ktā 4.22. ietverto normu, tirgotājiem 
jāievieš pasākumi sociālās distancē-
šanās un higiēnas prasību nodroši-
nāšanai tirdzniecības vietās. Ir jābūt 
pieejamiem roku dezinfekcijas līdzek-
ļiem un vienreizlietojamiem cimdiem. 
Tirdzniecības vietās, kuru platība 
ir vairāk nekā 100 kvadrātmetru, 
kā arī tirgū un aptiekās klientiem,  
iepērkoties kases zonā, ir jāievēro 
divu metru distance. 

17. martā 
veikala «Maxi-

ma» apmek-
lētājiem bija 

pieejami roku 
dezinfekcijas 

līdzekļi un vien-
reizlietojamie 

cimdi.
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Skolu ziņas : : :

PII «Dartija» darbojas divas 
dežūrgrupas.

Skolēni, skolotāji, vecāki ir 
informēti par ārkārtas stāvoklim 
atbilstīgu rīcību, informē Iecavas 
vidusskolas direktore Agra Zaķe.

«Esam apzinājuši skolēnus par 
iespēju mācīties attālināti. Noskaid-
rots,  ka no 747 skolēniem  tikai 
diviem nav pieejams dators  ar in-
terneta pieslēgumu. Skolotāji šiem 
skolēniem darba lapas un norādī-
jumus  sniegs individuāli. Atsevišķi 
skolēni ziņojuši, ka LMT torņa re-
monta dēļ dažkārt varētu būt trau-
cēta interneta pieejamība.

Skolēnu brīvdienās skolotāji at-
tālināti strādā, gatavojot darba la-
pas un dažādus izdales materiālus 
darbam jaunajā situācijā. Uzteicami 
ir skolotāji, kuri jau šobrīd sadar-
bojas, kopā izstrādājot darba lapas. 
Piemēram, sākumskolas skolotā-
ji sadarbībā ar sporta, mūzikas, 
mākslas  skolotājiem veido mate-
riālus, lai attālinātā mācīšanās būtu 
skolēniem pēc iespējas saistošāka.

Pieļaujam, ka būs nelielas iz-
maiņas mācību stundu sarakstā 
interneta noslodzes dēļ. Attālinātai 
izglītošanai skola piedāvā dažādas 
platformas: 

e-klase – izmanto visi skolēni un 
skolotāji ar visām platformas piedā-
vātajām iespējām;

uzdevumi.lv – var izmantot visi 

Tā kā visās izglītības iestādēs ir 
pārtraukta mācību procesa norise 
klātienē, šonedēļ arī Iecavas 
novada skolās notiek gatavošanās 
attālinātajam mācību procesam, 
informē Iecavas novada 
pašvaldības izglītības nodaļas 
vadītāja Vija Ieleja. 

Tāpat izglītības iestādes apzi-
nājušas skolēnu iespējas izman-
tot elektroniskos mācību līdzek-
ļus - vai visiem ir pieejami dato-
ri vai citas ierīces un interneta 
pieslēgums, lai piekļūtu mācību 
platformām internetā. 

Lai izmantotu laiku, kamēr iz-
glītības iestādēs nav skolēnu un 
nodrošinātu darbu skolas tehnis-
kajiem darbiniekiem, skolu telpās 
plānots veikt kosmētiskos remon-
tus, kas bija paredzēti vasarā. 

Arī Zālītes speciālajā pamat-
skolā darbs ar skolēniem tiks or-
ganizēts attālināti un dežūrklases 
netiks veidotas. 

Būtu interesanti un pašreizējā 
situācijā pamācoši uzzināt, 
kad un kāpēc Iecavas 
vidusskolas skolēni un 
skolotājas devās braucienā 
ERASMUS programmas 
sakarā. Tāpat interesē, vai pēc 
atgriešanās tika ievērota  
14 dienu karantīna, redakcijai 
vaicā kāda iecavniece.

Iecavas vidusskola  informē, 
ka Erasmus+ projekta mobilitāte 
Čehijas pilsētā Prostejovā norisi-
nājās no 6. līdz 12. martam. Tajā 
piedalījās dalībnieki no Polijas, 
Portugāles, Horvātijas, Latvijas, 
Čehijas, valstis, uz kurām nebija 
aizliegums ceļot.

«Pirms došanās aktivitātēs visu 

skolēni un skolotāji, kas ir reģistrē-
jušies. Virtuālā skola un pārbaudes 
darbi;

Office365 – var izmantot visi 
skolotāji un visi vidusskolēni (do-
kumentu koplietošana, komunikā-
cija, testi);

OneDrive un GoogleDrive – 
dokumentu koplietošana mākonī;

Soma.lv – līdz 14. aprīlim būs 
pieejami visi digitālie mācību mate-
riāli platformā;

Lielvārds un Zvaigzne ABC 
Māconis – piedāvā visus savus di-
gitālos mācību materiālus;

Mihaila Gorska mācību platfor-
ma kimijas-skolotajs.lv;

Classflow un kahoot – klases 
darba organizēšanai.

Līdz  izsludinātā ārkārtas stā-
vokļa beigām skolas tehniskie dar-
binieki veiks skolas ģenerāltīrīšanu. 
Lai mazāk darba būtu vasaras brīv-
dienās, uzsākti nelieli kosmētiskā 
remonta darbi skolotāju istabā un 
sporta zāles ģērbtuvēs.

Gādājam, lai būtu atbilstoši de-
zinfekcijas līdzekļi  dažādu virsmu - 
gadu, grīdu, lenteru, durvju roktu-
ru dezinficēšanai. Sagādāti arī roku 
dezinficēšanas dozatori.

Galvenais – katram atbildīgi 
izturēties  un ievērot rekomendāci- 
jas! 

Mums jautā
valstu koordinatoti izvērtēja situā-
ciju un nolēma piedalīties, jo tā brī-
ža situācija to pieļāva.

Situāciju izvērtējām arī sko-
lā un bērni ar vecākiem. Projekta 
dalībnieki iesniedza arī parakstītas 
lapas par savu veselības stāvokli.

Norādes par aktivitāšu atcelša-
nu vai pārcelšanu saņēmām 12. un 
13. martā, kad bijām jau mājās.»

Neskatoties uz to, ka Čehija 
nebija «sarkanajā» sarakstā, sko-
las direktore Agra Zaķe rekomen-
dējusi skolotājām un skolēniem, 
kuri piedalījās projektā, piektdien, 
13. martā, neapmeklēt skolu. Ticis 
noskaidrots, ka ne skolēniem, ne 
skolotājām nav saslimšanas simp-
tomu. 

Varas iestādes aicina Covid-19 
krīzes laikā bērnus uz 
pirmsskolas izglītības iestādēm 
vest tikai tad, ja nav citu 
iespēju. 

Bērnu skaits, kas apmeklē 
bērnudārzus, ir krietni samazi-
nājies. Zālītes pirmsskolas grupā 
šonedēļ bērni neuzturas.

PII «Dartija» vadītāja Irīna 
Freimane vispirms teic paldies 
vecākiem, kuri ir raduši iespē-
ju atstāt bērnus mājās. Pašlaik  
iestādē darbojas divas dežūrgru-
pas, kurās bērni sadalīti atbilsto-
ši vecumam. Pirmdien bērnudār-
zu apmeklēja 24 no pieteiktajiem  
59 bērniem, bet otrdien 12 no 
pieteiktajiem 14 bērniem. Katru 
dienu ar vecākiem notiek telefo-
niska saziņa, lai noskaidrotu, cik 
bērnu iestādi apmeklēs. 

Lai apmeklētu pirmsskolas 
izglītības iestādi, vecākiem reizi 
nedēļā ir jāiesniedz rakstisks ap-
liecinājums, ka bērns un ģimene 
nav bijusi ārvalstīs, nav bijusi 
kontaktā ar Covid-19 saslimuša-
jiem vai kontaktpersonām un ve-
cākiem nav iespēju citādi nodro-
šināt bērna pieskatīšanu. Atnā-
kušajiem bērniem katru rītu tiek 
mērīta arī ķermeņa temperatūra.

Iestādes vadītāja apliecina, ka 
vecāki ir saprotoši un arvien vai-
rāk apzinās, ka bērnus var pasar-
gāt, izvairoties no publisku vietu 
apmeklējuma. «Bija vecāki, kas 
zvanīja, lai noskaidrotu, kā rīko-
ties, ko darīt vai nedarīt, bet ne-
apmierinātību neviens nav pau-
dis. Iestādes darbinieki izmanto 

šo laiku, lai sakārtotu grupas vai 
veiktu dažādus remontdarbus, 
piemēram, vienā grupā tiek mai-
nīta grīda un krāsotas sienas. 
Darba vienmēr ir gana, un šobrīd, 
kad bērnu mazāk, varam to vien-
kāršāk izdarīt. Savukārt piecgadī-
go un sešgadīgo bērnu pedagogi 
izstrādā uzdevumus, ko bērni ar 
vecākiem varētu apgūt mājās, lai 
tur pavadītais laiks nepaiet tikai 
brīvsolī.» 

PII «Cālītis» vadītāja Ingū-
na Lāce pastāstīja, ka nedēļas 
sākumā iestādē izveidotas čet-
ras dežūrgrupas, jo bērnudār-
za apmeklējumam bija pieteikti  
37 bērni. Tā kā vairāki vecāki 
tomēr atraduši iespēju savas at-
vases atstāt mājās, iestādē uztu-
ras tikai 16 bērni, kuri atbilstoši 
vecumam sadalīti divās grupās. 
Dežūrgrupas izvietotas jaunajā 
korpusā, tām ir atdalītas gardero-
bes, lai bērniem un vecākiem ma-
zāk saskarsmes iespēju. Iestādes 
vadītāja ir gandarīta, ka arvien 
vairāk vecāku apzinās situācijas 
nopietnību un ir gatavi parūpēties 
par savu bērnu drošību. 

Ņemot vērā veiktos Ministru 
kabineta grozījumus  

12. marta rīkojumā Nr.103 
«Par ārkārtējās situācijas iz-
sludināšanu», informējam, 

ka centralizēto svešvalodas 
eksāmenu norise 12. klasēm 

ir pārcelta uz 2020. gada 
maiju. 

no 16. līdz 22. martam 
brīvlaiks noteikts 

VISIEM skolēniem. 
No 23. marta mācības tiks 

organizētas attālināti.

No 16. marta līdz 14. aprīlim, sakarā ar ārkārtas situāciju valstī, 
IECAVAS NOVADA BĀRIŅTIESA 

saziņu ar klientiem nodrošinās attālināti, izņemot neatliekamus 
gadījumus, kad būs nepieciešams izbraukt uz vietas.

Bāriņtiesa aicina izvērtēt iespēju 
notariālos pakalpojumus saņemt pēc 14. aprīļa.

Nepieciešamības gadījumos lūgums sazināties pa bāriņtiesas 
tālruņiem – 63942669; 63941886; 63941601; 27875053 vai 27876222, 

vai rakstīt e-pastā barintiesa@iecava.lv. 

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija (VBTAI) atgādina, 
ka Bērnu tiesību aizsardzības likuma 24. panta 6. daļa nosaka: 

vecāku pienākums ir neatstāt bērnu līdz septiņu gadu vecumam bez 
pieaugušo vai personu, ne jaunāku par 13 gadiem, klātbūtnes.

Lai šajā situācijā iespējami labi gādātu par bērnu drošību un labklājību, 
VBTAI lūdz bērnu vecākus vai likumiskos pārstāvjus rūpīgi izvērtēt 

katru konkrēto situāciju un atbildīgi pieņemt lēmumus 
bērna vislabākajās interesēs.

Anta Kļaveniece
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Novada domē 

Pakalpojumus 
sniegs attālināti
Saistībā ar koronavīrusa 
«Covid-19» straujo izplatību 
un informāciju par 
saslimšanas gadījumiem 
Latvijā, Iecavas novada 
pašvaldība pieņēmusi 
lēmumus par drošības 
pasākumiem iedzīvotājiem 
un pašvaldības iestāžu 
darbiniekiem.

Izdots Iecavas novada pašvaldī-
bas administrācijas izpilddirektora 
vietnieka Normunda Vāvera rīkojums 
pašvaldības iestāžu, struktūrvienību 
vadītājiem, kapitālsabiedrību valdes 
locekļiem un pašvaldības aģentū-
ras direktoram, sākot ar 2020. gada  
13. martu, atcelt kultūras, sporta un 
citus publiskos pasākumus, kā arī 
atcelt  darbinieku komandējumus 
dalībai semināros, konferencēs, sa-
nāksmēs un citos pasākumos.

Ir pārtraukts mācību process 
klātienē visās vispārējās izglītības 
iestādēs, nodrošinot mācības attāli-
nāti. Ir pārtraukts visu kultūrizglītī-
bas un sporta profesionālās ievirzes 
un interešu izglītības programmu 
mācību process (treniņi, sacensības 
un mēģinājumi).

Novadā apmeklētājiem ir slēg-
tas: Iecavas vidusskola, Iecavas pa-
matskola, Iecavas novada sporta 
skola «Dartija», Iecavas Mūzikas un 
mākslas skola, Iecavas Jauniešu 
centrs, dienas centrs «Iecavnīca», 
Iecavas kultūras nams un visas no-
vada bibliotēkas. Nepieciešamības 
gadījumā ar katru iestādi aicinām 
sazināties telefoniski vai e-pastā.

Iecavas novada stadions apmek-
lētājiem ir atvērts! 

Lai apmeklētu pirmsskolas iz-
glītības iestādi, vecākiem ir jāie-
sniedz pirmsskolas izglītības ies-
tādē rakstisks apliecinājums, ka 
bērns un ģimene nav apmeklējuši 
«Covid-19» skartās valstis vai terito-
rijas, nav bijis kontaktā ar «Covid-19» 
saslimušajiem vai kontaktpersonām 
un vecākiem nav iespēju citādi no-
drošināt bērna pieskatīšanu.

Līdz 14. aprīlim Iecavas nova-
da Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs un 
Iecavas novada pašvaldības admi-
nistrācija pārtrauc iedzīvotāju ap-
kalpošanu klātienē.

Par pakalpojumu pieteikšanu 
elektroniski un lai saņemtu kon-
sultāciju, Iecavas novada iedzīvo-
tāji var zvanīt pa tālruni 63974907 
vai 66954893 un rakstīt e-pastā  
iecava@pakalpojumucentri.lv.

Pašvaldības administrācijas 
kase pārtrauc klientu apkalpošanu 
klātienē. Maksājumus par nekusta-
mā īpašuma nodokli lūdzam veikt, 
izmantojot kredītiestāžu internet-
bankas.

Dzimtsarakstu nodaļa bērna 
dzimšanas un personas miršanas 
fakta reģistrāciju un apliecību iz-
sniegšanu veiks pēc iepriekšējas 
sazināšanās pa tālr. 63941773, 
63941991.

Iesniegumus pašvaldības pa-
kalpojumiem lūdzam iesniegt elek-
troniski pa e-pastu dome@iecava.
lv, informācija pa tālr. 63941301, 
63941991.

Iecavas novada Sociālais die-
nests klientus apkalpo telefoniski 
(63942241; 63942240) un e-pastā 
socdienests@iecava.lv.

Aicinām iedzīvotājus šajā lai-
kā aktīvāk izmantot drošas saziņas  
iespēju – valsts pakalpojumus pie-
teikt un saņemt elektroniski. Īpaši 
tas attiecas uz dažādu pabalstu pie-
teikšanu Valsts sociālās apdrošinā-
šanas aģentūrā, dzīvesvietas dek-
larēšanu, dažādu izziņu saņemša-
nu no valsts reģistriem. Tieši tāpat 
elektroniski var nosūtīt iesniegumu 
jebkurai iestādei, iesniegt gada  
ienākumu deklarāciju u. c.

Visus Valsts ieņēmumu dienes-
ta (VID) pakalpojumus var saņemt 
elektroniski VID elektroniskajā sis-
tēmā, kā arī zvanot uz VID konsul-
tatīvo tālruni 67120000 vai arī uz-
dodot savu jautājumu rakstiski VID  
EDS sadaļā «Sarakste ar VID». 

Beata Logina
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Reģionālās pašvaldības po-
licijas Iecavas novada nodaļai ir 
uzdots nogādāt rīkojumu visās 
novada administratīvās teritorijas 
tirdzniecības un sabiedriskās ēdi-
nāšanas vietās (veikalos, kafejnī-
cās, aptiekās, degvielas uzpildes 
stacijās utt.) un brīdināt to īpaš-
niekus par nepieciešamību neka-
vējoties ievērot sociālās distancē-
šanās un higiēnas prasības šajos 
uzņēmumos.

Pretējā gadījumā pašvaldība 
vērsīsies Pārtikas un veterinārajā 
dienestā, Slimību profilakses un 
kontroles centrā un Valsts polici-
jā ar prasību administratīvi sodīt 
drošības normas neievērojošo uz-
ņēmumu un brīdinājuma neievē-
rošanas gadījumā to slēgt. 

Iecavas novada dome 
16. martā ir nosūtījusi vēstuli 
SIA «Latvijas mobilais telefons», 
lai rastu risinājumu interneta 
ātruma palielināšanai. 

Dome ir vērsusies pie uzņē-
muma to iecavnieku vārdā, kuri 
sūdzas par interneta ātrumu LMT 
tīklā. Tas ir ļoti zems. Ir noskaid-
rots, ka Iecavā ir demontēta viena 
bāzes stacija un darbojas tikai vie-
na, kura nespēj nodrošināt pietie-
kamu ātrumu visiem. Iespējamais 
pagaidu risinājums esot uzstādīt 
mobilo bāzes staciju.

Sakarā ar to, ka valstī līdz  
14. aprīlim Covid-19 vīrusa izpla-
tības dēļ ir izsludināta ārkārtas 
situācija un cilvēki ir aicināti ie-
robežot savus klātienes sociālos 
kontaktus, kā arī iespēju robežās 
strādāt attālināti no mājām un 
skolēniem būs jānodrošina mācību 
process attālināti, dome lūdz neka-
vējoties risināt šo problēmu. 

Iesniegumus 
var atstāt 
pie ieejas Iedzīvotāji 

sūdzas par 
interneta
ātrumu 
LMT tīklā

Uz laiku, kamēr Iecavas novada 
pašvaldības administrācija 
apmeklētājiem ir slēgta, 
iesniegumus pašvaldības 
pakalpojumiem var atstāt  
pie administrācijas ieejas, urnā, 
kura tur novietota konkrēti  
šim mērķim.
Neraugoties uz to, aicinām 
iedzīvotājus iesniegumus sūtīt 
elektroniski uz e-pasta adresi 
dome@iecava.lv. Informācija pa 
tālruni 63941301, 63941991. 

Pašvaldība veiks visas iespē-
jamās darbības, lai nodrošinātu 
profilaktiskos pasākumus un dro-
šību novadā. Vēlos pateikties tiem 
cilvēkiem, kuriem pašlaik jāpaliek 
savās darba vietās un kuri turpina 
strādāt. Īpaša pateicība AS «Balti-
covo» par operatīvo atbalstu dezin-
fekcijas līdzekļu sagādē.

Iecavas novada pašvaldības 
iestādes strādā, tādēļ, ja ir nepie-
ciešama palīdzība, aicinu sazinā-
ties telefoniski vai e-pastā. 

Saglabāsim mieru un sekosim 
aktuālajai informācijai plašsazi-
ņas līdzekļos, pašvaldības mājas-
lapā, sociālo mediju profilos un 
laikrakstā. 

#Paliec 
mājās!

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Cienījamie 
Iecavas 
novada 
iedzīvotāji! 
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no «Iecavas Ziņu» arhīva

Anta Kļaveniece

Par tiem, kas neievēro 
ierobežojumus, 
ir jāziņo!

Līdz 
otrdienai, 
17. mar-
tam, 
Iecavas 
novadā 
nebija 
neviena 

Necelt paniku un būt atbildīgiem

oficiāli reģistrēta Covid-19 
slimnieka, apstiprina 
Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta Zemgales 
reģionālā centra Iecavas atbalsta 
punkta vecākā ārsta palīdze 
Vēsma Balode. 

Par pašreizējo situāciju valstī 
viņa teic: «Šis ir laiks un apstākļi, 
kad katram sabiedrības loceklim 
jābūt līdzatbildīgam par to, kas 
notiek. Tā ir tikai katra paša izvē-
le un atbildība, lai ierobežotu Co-
vid-19 izplatību mūsu vidū. Tikai 
visi kopā mēs varam šo situāciju 
kontrolēt – šī atbildība ir mūsu 
vakcīna! 

Neatliekamās palīdzības die-
nests strādā pastiprinātā režīmā 
un ir pirmajās rindās, bet cilvē-
kiem pašreiz nav pamata satrau-
kumam - visos neatliekamos ga-
dījumos, kas minēti MK noteiku-
mos, palīdzība tiek sniegta un no-
drošināta pilnā apjomā. Šis laiks 
kā nekad ir pārbaudījums vieno-
tam komandas darbam un dienes-
ta misijai – tāpēc jābūt gataviem 
strādāt arī vispārējas mobilizā-
cijas apstākļos, ja tāda situācija 

pienāks. Tāpēc lūgums lieki un 
bez vajadzības nezvanīt uz 113, 
bet gan uz citiem informatīvajiem 
telefoniem, savukārt ambulatoru 
saslimšanu gadījumos telefoniski 
sazināties ar savu ģimenes ārstu.»

Iecavas veselības centra direk-
tors Sandris Kaidaks apliecina, ka 
iestādes darba režīmu vīruss nav ie-
tekmējis. Protams, lielāka uzmanība 
tiek pievērsta tīrībai un virsmu dezin-
fekcijai, ir pārcelti profilaktiskie skrī-
ningi, un bez akūtas nepieciešamības 
cilvēkiem apmeklēt iestādi nav ietei-
cams. Taču cilvēki var nesatraukties, 
jo nepieciešamības gadījumā viņiem 
ir iespēja palīdzību saņemt. 

Ģimenes ārstu prakses strādā 
ierastajā darba laikā, taču akūtas 
saslimšanas gadījumā pacienti ir 
aicināti telefoniski sazināties ar 
praksi, lai vienotos par ierašanās 
laiku vai citu tālāko rīcību. Savu-
kārt hroniski slimu pacientu aprū-
pē konsultācijas un recepšu medi-
kamentu pagarināšanu labāk veikt 
telefoniski.

«Praksi 
neslēgsim, 
taču pirms 
ierašanās 
aicinām 
mums 
piezvanīt, 
lai izvairītos 

Saistībā ar vīrusa Covid-19 
izplatības ierobežošanu Reģionā-
lās pašvaldības policijas Iecavas 
novada nodaļa paralēli ikdienas 
darbam pārbauda tirdzniecības 
vietu nodrošinājumu ar dezinfek-
cijas līdzekļiem, kā arī uzrauga, 
vai pircēji ievēro noteikto divu 
metru distanci, pastāstīja nodaļas 
vadītājs Gundars Dzenis. 

Tāpat RPP darbinieki uzrauga, 
lai nenotiktu neorganizēta pulcē-
šanās un atpūtas vietas strādātu 
ne ilgāk kā līdz plkst. 23.00.

Ja iedzīvotāji novēro klaju Mi-
nistru kabineta noteikto ierobežo-
jumu neievērošanu, lūgums ziņot 
Valsts policijai, zvanot uz 110, vai 
arī Reģionālās pašvaldības polici-

jas Iecavas novada nodaļai. Līdz 
šim gan policijas darbinieku novē-
rotais liecina par to, ka iecavnieki 
pret ierobežojumiem lielākoties iz-
turas ar sapratni.    

Tā kā iestādēm ieteikts iespē-
ju robežās nodrošināt klātienes 
pakalpojumu sniegšanu attālinā-
ti, saziņai ar Reģionālās policijas 
Iecavas novada nodaļu iedzīvo-
tāji aicināti izmantot tālruni vai 
e-pastu. 

Slimību profilakses 
un kontroles centra 

informatīvais 
tālrunis

Ja ir jautājumi par 
saslimšanu ar Covid-19, 

profilaksi, pašizolāciju un 
karantīnu

67387661

Ģimenes ārsti

Aiga Markevica 63960221

Linda Bāra 63960790

Mārtiņš Lībietis 63942679

Ilze Vaičekone 63941738 

Anna Krieva 63942024 

Ģimenes ārstu 
konsultatīvais 

tālrunis

Brīvdienās un ārpus 
darba laika 66016001

Reģionālās 
pašvaldības policijas 

Iecavas novada 
nodaļa

Visu diennakti 67937102 
vai 112

no liekas drūzmēšanās 
un neradītu papildu 
izaicinājumus,» teic ģimenes 
ārste Ilze Vaičekone. 

Viņa atgādina, ka joprojām ir 
arī augsts citu vīrusu saslimšanas 
risks, tādēļ aicina, parādoties sli-
mību simptomiem, neiet uz darbu 
un sazināties ar savu ģimenes ār-
stu. 

Saistībā ar koronavīrusa iz-
platīšanos, ģimenes ārsta prakse 
pašlaik saņem ļoti daudzus iedzī-
votāju zvanus: «Cilvēku satrau-
kums ir diezgan liels, jo informā-
cija un arī baumas dara savu. 
Cilvēki interesējas, kā rīkoties, 
kā pareizi ievērot karantīnu. Es  
ieteiktu cilvēkiem necelt paniku, 
bet ievērot aizsardzības pasāku-
mus, kas plaši tiek atspoguļoti 
televīzijā un citos plašsaziņas lī-
dzekļos, ievērot higiēnu un uz-
ņemt vitamīnus, uzturā lietojot 
sezonālos dārzeņus, nevis brī-
numlīdzekļus bundžiņās.» 

Prakses ārsta palīdze Vēs-
ma Balode uzsver: «Rūpējamies, 
lai pacienti pēc iespējas tiktu ap-
kalpoti tikai pēc iepriekšēja pie-
raksta, iepriekš izvērtējot prakses 
apmeklējuma nepieciešamību. Ja 
nepieciešams, pacientu uz kon-
sultāciju drīkst pavadīt tikai viena 
persona.

Katram ir desmitkārt jāizvēr-
tē, vai šajā laikā ir nepieciešams 
veikt plānveida ārsta apmeklēju-
mu un bez saskaņošanas jādodas 
uz kādu ārstniecības iestādi vai 
ģimenes ārsta kabinetu, vai tomēr 
nedaudz nogaidīt un konsultāciju 
saņemt telefoniski. Arī akūtos sa-
slimšanas gadījumos vispirms no-

teikti telefoniski jāsazinās ar ārst-
niecības iestādes darbiniekiem 
vai ģimenes ārstu par ārstēšanas 
taktiku un apmeklējuma laiku. 
Nenākt vienalga kad, kad ienāk 
prātā. Arī mūsu praksē ir šādi no-
teikumi.

Katru dienu un ik mirkli se-
kojiet līdzi informācijai masu me-
dijos un interneta vidē. Un gave-
nais - esiet ATBILDĪGI! Noteikti 
neapmeklējiet nevienu sabiedris-
ku vietu bez īpašas vajadzības. Jo 
mazāk cilvēku mēs satiekam, jo 
mazāks risks infekcijas izplatībai.

Beidzot ir īstais mirklis pieslēgt 
galvu, būt prātīgiem, saliedētiem, 
iejūtīgiem un mīlošiem. Sargiet 
sevi un apkārtējos! Lai mums iz-
dodas tikt šim cauri veseliem!»

Arī ģime-
nes ārste 
Aiga 
Markevica 
apstip-
rināja, ka 
praksē 
palielinā-
jies saņemto zvanu skaits. 

Cilvēkus uztrauc vīrusa Co-
vid-19 izplatīšanās, daudzi vēlas 
noskaidrot, vai iecavnieku vidū ir 
kāds saslimušais, vai netiks atcel-
tas plānotās operācijas un daudz 
ko citu. Lai izvairītos no saslim-
šanas, daktere iesaka vairāk uz-
turēties svaigā gaisā, neapmeklēt 
publiskus pasākumus un sekot 
līdzi higiēnai. 
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Sakarā ar ārkārtējo situāciju 
valstī Bauskas novada 

BŪVVALDE KLIENTUS APKALPO 
ATTĀLINĀTI

Būvniecības dokumentācijas 
iesniegšanai lūdzam izmantot 

www.bis.gov.lv un e-pastu 
buvvalde@bauska.lv.

Saziņai:
*) nodaļas vadītāja Dace Putna - 
29417140, 
dace.putna@bauska.lv
*) galvenā arhitekte 
Sandra Smolija - 63923304, 
sandra.smolija@bauska.lv
*) arhitekte Elīna Arāja - 
63923304, elina.araja@bauska.lv
*) būvinspektors 
Kaspars Alksnītis - 27867182, 
kaspars.alksnitis@bauska.lv
*) lietvede - BIS administratore 
Evita Hiršfelde - 27805229, 
evita.hirsfelde@bauska.lv.

Izdots rīkojums par 
darba organizāciju un 
darbinieku veselības 
aizsardzības pasākumiem 
Sociālajā dienestā  

Konstatēti seši 
pārkāpumi 

Sakarā ar Latvijā izsludināto 
ārkārtas stāvokli 
līdz 14. aprīlim SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 
(DzKS) un SIA «Iecavas 
siltums» pārtrauc maksājumu 
pieņemšanu un klientu 
apkalpošanu klātienē.

Rēķinu apmaksu par SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība» pa-
kalpojumiem var veikt, izmantojot 
internetbanku, kā arī Iecavas pasta 
nodaļā vai veikalā «Maxima». Infor-
mējam, ka DzKS bija radusies teh-
niska problēma, tādēļ, lai rēķinu 
varētu apmaksāt veikalā «Maxi-
ma», ir jāvēršas DzKS, lai saņemtu 
jaunu rēķinu ar pareizu svītrkodu. 
Neskaidrību gadījumā aicinām sa-
zināties telefoniski vai elektroniski: 
63942800 - klientu apkalpošanas 
speciāliste; 25508909 - atkritu-
mu saimniecības vadītāja; e-pasts:  
rekini@iecavasdzks.lv.

Rēķinu apmaksu par SIA «Ieca- 
vas siltums» pakalpojumiem lū-
dzam veikt, izmantojot internetban-
ku. Informācijai: abonentu daļa – 
63941533, e-pasts: e-pasta adrese: 
sia.iecavas.siltums@inbox.lv. 

Lai mazinātu koronavīrusa 
Covid-19 saslimšanas izplatību un 
uzturētu epidemioloģisko drošību, 
Iecavas novada pašvaldības 
iestādes «Iecavas novada 
Sociālais dienests» vadītāja Sigma 
Strautmale ir noteikusi virkni 
veselības aizsardzības pasākumu.

Ārkārtas situācijas laikā līdz  
14. aprīlim Sociālais dienests strā-
dās, bet lūdz klientus būt piesar-
dzīgiem, bez vajadzības institūcijas 
neapmeklēt. Informāciju var saņemt 
telefoniski.

Personām, kurām beidzies trū-
cīgās vai maznodrošinātās personas 
statuss, tas tiks pagarināts automā-
tiski. Ieteicams personām, kurām šis 
statuss ir jāatjauno, sazināties ar So-
ciālo dienestu pa tālruni. 

Pie Sociālā dienesta kabineta  
Nr. 115 ir novietota kastīte, kurā var 
ielikt iesniegumu vai cita veida infor-
māciju (obligāti norādot savu telefo-
na numuru); pie kastītes ir novieto-
tas nepieciešamās veidlapas.  

Asistentiem personām ar īpašām 
vajadzībām atskaites mēneša beigās 
savlaicīgi jāieliek kastītē vai aizlīmētā 
aploksnē jāsūta pa pastu (Sociālais 
dienests Dzirnavu ielā 1, Iecavā,  
Iecavas novadā, LV-3913).

Mobilā aprūpes grupa strādā pa-
rastajā režīmā, nepieciešamības ga-
dījumā vadoties pēc situācijas. 

Sociālā dienesta telefona numuri: 
26953224 (Zanda, Dina) - so-

ciālās palīdzības organizatori
26369786 (Ļuda, Ieva) - sociālie 

darbinieki ģimenēm ar bērniem
29724335 (Anda, Dace) – sociālie 

darbinieki pārējām mērķa grupām.
Dienas centrs «Iecavnīca» apmek-

lētājiem ir slēgts. 

Līdz 18. martam kopumā Valsts 
policijas Zemgales reģiona 
pārvalde ir veikusi 45 preventīvas 
reaģēšanas pasākumus un bijuši 
deviņi izsaukumi saistībā ar valstī 
izsludināto ārkārtējo situāciju 
un noteiktajiem piesardzības 
pasākumiem. Policisti ir 
konstatējuši likumpārkāpumus 
sešos gadījumos.  
Valsts policijas pārstāve Dace 
Kalniņa ziņo, ka visvairāk iedzīvotāji 
informē likumsargus par personām, 
kuras, viņuprāt, ir atgriezušās no 
ārvalstīm, taču neievēro pašizolāciju, 
tāpēc Valsts policija uzsver, ka  
14 dienu pašizolēšanās ir obligāta 
prasība, nevis ieteikums, un Latvijā 
noteikto ierobežojošo pasākumu 
mērķis ir visu veselības un drošības 
jautājums. 

ASINSDONORU DIENA

27.  martā 
no plkst. 10.00 līdz 13.00 

asinis varēs ziedot  
VADC specializētajā 

autobusā pie “Balticovo” 
administratīvās ēkas. 

Donoram līdzi jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumentam 

(pase vai personas apliecība (eID))  
un jānorāda 

savs bankas konta numurs. 
Ņemot vērā ārkārtas situāciju valstī, 

ja pēdējā mēneša laikā esi ceļojis 
vai nejūties labi, tad lūgums būt 

atbildīgam un neapdraudēt citus, 
neierasties uz asins nodošanu!

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» 
MAINĪTAS 

e-pasta adreses 
Galvenā e-pasta adrese ir 

info@iecavasdzks.lv 
Uz šo adresi var sūtīt 

uzņēmumam adresētus 
iesniegumus, vēstules, 

kā arī uzdot jautājumus.
Uz e-pasta adresi 

rekini@iecavasdzks.lv 
var sūtīt visu informāciju, 
kas ir saistīta ar rēķiniem. 
Uz šo adresi var iesūtīt arī 

skaitītāju rādījumus, 
dokumentus, lai varētu 

sagatavot līgumus, kā arī 
noskaidrot informāciju par 

rēķiniem, 
norādot konkrētu adresi.

Jautājumu un neskaidrību 
gadījumā aicinām sazināties 

ar DzKS klientu 
apkalpošanas speciālisti 

pa tālruni 63942800.

Ņemot vērā NMPD 
zvanu centra 

slodzes pieaugu-
mu, NMPD izveido-
jis jaunu tālruņa 

numuru, lai reģis-
trētu pacientus, 
kas atgriezušies 

no ārzemēm un ir 
viegli saslimšanas 

simptomi.  
No 18. marta, 

lai pieteiktos uz 
Covid-19 analīžu 

paņemšanu, 
jāzvana uz 

tālruņa numuru 

8303
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Raksts sagatavots pirms ārkār-
tas situācijas izsludināšanas. 
Tāpat kā vairumam cilvēku, arī 
Artūram Bogdanovičam nu 
jādomā, kā koriģēt savus plānus.

Anta Kļaveniece

Vēlas aizskeitot līdz Olimpiskajām spēlēm

22 gadus vecais Artūrs 
Bogdanovičs ir viens no 
labākajiem skeitbordistiem 
Latvijā un pat Baltijā, jo 
pagājušajā gadā ir ieguvis 
Baltijas Skeitborda līgas 
čempiona titulu. 

Kopā ar Niklāvu Vētru viņš 
uzsācis realizēt projektu «Duo 
To Tokyo» - abi sportisti vairākos 
sacensību kvalifikācijas posmos 
centīsies sakrāt nepieciešamos 
punktus, lai nokļūtu Olimpiska-
jās spēlēs Tokijā. 

Abus uzņēmīgos puišus nav 
apturējis ne finansējuma trū-
kums, ne vīrusa Covid-19 uzlies-
mojums, kurš ieviesis izmaiņas 
vairāku kvalifikācijas sacensību 
norisē. Sportistu mērķis ir ierin-
doties starp Pasaules olimpiskā 
kopvērtējuma TOP 50 braucējiem 
un paralēli tam uzfilmēt doku-
mentālo filmu, kurā būtu atainota 
unikālā pieredze un piedzīvojums 
ceļā uz sapņa piepildījumu. Pa-
gaidām puiši ir gatavi pirma-
jiem diviem sacensību posmiem  
(19. martā bija paredzēts doties uz 
Lasvegasu (ASV), bet pēc tam uz 
Limu (Peru). Skeitbordisti startēs 
ielu disciplīnā, kuras olimpiskais 
formāts ir divi braucieni pa vie-
nai minūtei plus pieci atsevišķi 
triki, no kuriem ieskaita četrus 
labākos. Pagājušajā gadā, sacen-
šoties Londonā, Artūrs novērojis, 
cik nopietni sacensībām gatavo-
jas pasaules labākie skeitbordisti, 
kuriem līdzi ir treneri un fiziote-
rapeiti. Puiši ceļā dosies vieni, jo 
pagaidām šādām ekstrām viņiem 
līdzekļu nepietiek.  

Vēl līdz izbraukšanai Artūrs, 
kuru skeitborda pasaulē pazīst 
kā MR. Boga, un Niklāvs cenšas 
piesaistīt finansējumu - gan mek-
lē atbalstītājus un sponsorus, gan 
vāc ziedojumus. Ziedojot vismaz 
20 eiro, ikviens labvēlis var tikt 
pie Artūra uzņemtām un ierāmē-
tām A3 fotogrāfijām. 

Daudzi ir gatavi sportistus at-
balstīt tikai tad, kad būs pārlie-
cinājušies par skeitbordistu kva-
lificēšanos Olimpiskajām spēlēm, 
taču arī līdz šim viņus atbalstī-
jušas vairākas organizācijas un 
uzņēmumi: Latvijas Skeitborda 
federācija, «Mind Work Ramps», 
«GWEEproducts», «Red Bull», 
«VLND burger», «TET» un «The 
Sport Center». Arī Iecavas nova-

da pašvaldības deputāti martā 
atbilstīgi noteikumiem «Par paš-
valdības atbalstu sporta veicinā-
šanai Iecavas novadā» lēma par 
finansiāla atbalsta piešķiršanu 
300 eiro apmērā skeitbordistam 
Artūram Bogdanovičam.  

«Naudas un vīrusa spriedze 
mūsu mērķiem uzliek jautājuma 
zīmi - cik tālu tiksim? Bet stāsts 
būs tik un tā. Nenokārsim degunu 
un mēģināsim, centīsimies sekot 
savai sirdslietai. Vēlamies motivēt 
jauniešus, kā arī ar filmu parādīt 
plašākai auditorijai patieso skeit-
borda kultūru. Ka tas kļuvis par 
olimpisko sporta veidu, ka ar to 
var ceļot pa pasauli, satikt inte-
resantus cilvēkus un pilnveidot 
sevi. Gribam mainīt stereotipus, 
ka skeitbordisti tikai sēž ielās, 

dzer aliņu, rada troksni un lauž 
infrastruktūru. Tāpat kā sabiedrī-
bā kopumā, arī skeitbordistu vidū 
cilvēki ir dažādi,» stāsta Artūrs. 

Artūra aizraušanās ar skeit-
bordu aizsākusies tepat, Iecavā, 
kad viņam bija desmit gadi. Skei-
teris gan toreiz vēl nenojauta, ka 
savu ikdienu tik cieši saistīs ar 
šo sporta veidu. Pirmie mēģināju-
mi skeitot sakrita ar periodu, kad 
puikām gribas pamēģināt visu. Arī 
Artūrs ar draugiem būvējis štābi-
ņus, spēlējis futbolu un ķērājus 
daudzdzīvokļu māju pagalmā. Tad 
ieraudzījis, ka draugs brauc ar 
skrituļdēli un nodomājis, kāpēc 
gan nepamēģināt. Drīz vien pēc 
tam Iecavā izveidots skeitparks, 
un tas bijis papildu stimuls skei-
tošanu nepamest, jo apgūt skeit-
borda prasmes nemaz nav tik 
vienkārši, un šis aspekts daudzus 
no šīs nodarbes atgrūž. 

«Ir vajadzīgs diezgan ilgs laiks, 
lai kaut cik iegūtu stabilitāti, jo 
tikai tad vari sākt šo procesu iz-
baudīt,» stāsta Artūrs. Divus ga-
dus viņš prasmes slīpējis Iecavā, 
bet tad, intereses vadīts, sācis 
braukāt uz Rīgu, lai iepazītu liel-
pilsētas skeitparkus: «Tas bija 
nākamais līmenis - jauna piere-
dze un cilvēki, no kuriem centos 
iedvesmoties un mācīties trikus. 
Uzzināju arī par iespēju piedalī-
ties sacensībās, un 2009. gadā  
12 gadu vecumā tiku pie sava pir-
mā kausa - ieguvu 1. vietu junioru 

grupā. Tas deva stimulu darboties 
tālāk un apziņu, ka viss ir iespē-
jams, ja to ļoti vēlies.» 

Artūrs ar labām sekmēm pa-
beidzis Iecavas vidusskolu, iestājies 
Latvijas Universitātes Ģeogrāfijas 
fakultātē, strādājis sporta preču 
veikalā, bijis pasniedzējs skeitborda 
skolā, piedalījies skeitparku būv-
niecībā, izveidojis pats savu uzņē-
mu «sumka skatebags», kurā pats 
darinājis skeitborda somas. Taču 
šoziem hobijs ņēmis virsroku - 
Artūrs iepriekš pametis studijas, ta-
gad arī darbu un nolēmis maksimāli 
veltīt laiku tam, lai piepildītu savu 
sapni un dotos ceļā pretī olimpiādei. 
Jāpiebilst, ka skeitbords šogad pir-
mo reizi ir iekļauts Olimpisko spēļu 
programmā, un Artūrs ir apņēmības 
pilns tur nonākt: «Pabeigt augstsko-
lu es vēl paspēšu, bet nevaru palaist 
garām vecumu, kurā vēl varu kon-
kurēt un izsisties, nenokavēt to, kas 
sirdī. Tieši tāpēc es nolēmu atbrīvot 
sevi no visām saistībām, lai varu 
maksimāli veltīt laiku skeitbordam. 
Unikālā iespēja piedalīties Olimpis-
kajās spēlēs var neatkārtoties.»

Artūrs plāno arī nākotnē attīstīt 
savas skeitborda prasmes gan paša 
sportiskajā karjerā, gan citās jomās, 
kurās jau iemēģinājis savas pras-
mes: administrēt, fotografēt, rakstīt. 
«Kad braucēja karjera ies zemāk, lai 
ir, uz ko pārslēgties. Galvenais - no-
drošināt pastāvīgu attīstību un strā-
dāt pie sava vārda atpazīstamības 
sev tik tuvajā jomā,» tā Artūrs. 

no A. Bogdanoviča albuma
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«Noķer-
sterilizē-
atlaid»

Tapuši vairāk nekā 200 gabaliņi Īpaši piesardzības pasākumi būs 
attiecināti uz personām, kuras ir 
atgriezušās no ārvalstīm

11. martā norisinājās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» atklātās 
sacensības vieglatlētikā telpās. 2. posmā sacentās U-10 un U-16 grupas 
vieglatlēti.  
U–10 
1. vieta Ance Ziemele (13 punkti), 1./2. vieta Raivo Purviņš un Alekss 
Skvorcovs (pa 19 punktiem), 2. vieta Laura Šuherte (15), 3. vieta Enija 
Jostiņa (17), Eduards Šusts un Leo Maculevičs (pa 22) 
U–16  
1. vieta Lianda Žvirble (32,5), Rihards Pūķis (15), 2. vieta Karīna Berkmane 
(41,5), 3. vieta Karīna Beta (44 punkti), 4. vieta Keita Birziņa (48 punkti), 
5. vieta Patrīcija Brazauska (52). 

12. martā Iecavā norisinājās Iecavas novada skolu 3. un 4. klašu 
sacensības «Drošie un veiklie». Skolēni mērojās spēkiem piecās dažādās 
stafetēs, kā arī izpildīja bumbiņas mešanu mērķī, informē sporta skolas 
«Dartija» izglītības metodiķe Evelīna Traumane. Piedalījās komandas no 
Iecavas vidusskolas 4.c, 4.a, 3.a un 3.b klases, kā arī Iecavas pamatskolas 
4.b klase. 
1. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 4.c klases komanda (Raivo Irbe, 
Kristians Kalniņš, Gustavs Kohanovičs, Ēriks Eduards Lazda, Ksenija 
Potapova, Sofija Anna Kadiķe, Anna Kļaveniece, Adriana Daniela 
Selušinska, Kerija Jaroševiča;  klases audzinātāja Agnese Āboliņa, sporta 
skolotāja Regīna Savinska). 
2. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 4.a klases komanda (Emīls Ādminis–
Mediņš, Kirills Erdmanis, Tomass Skaubītis, Vladimirs Martinovs, Ņikita 
Vasiļevskis, Marsella Barovska, Monta Milzere, Dārta Siminaite, Elīna 
Bikova, Luīze Madlēna Verbicka; klases audzinātāja Evita Žeikare, sporta 
skolotāja Regīna Savinska). 
3. vietu izcīnīja Iecavas vidusskolas 3.a klases komanda (Lote Aleksandrova, 
Melisa Dubkeviča, Anete Paula Gulbe, Dženifera Nolberga, Kristaps Kaļķis, 
Kārlis Karpovičs, Gabriels Tomass Tuzis, Martins Uļinskis, Ēriks Nolbergs; 
klases audzinātāja Inese Vasiļjeva, sporta skolotāja Regīna Savinska). 

13. martā noslēdzies Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas regulārais 
čempionāts, pēc kura kļuvis skaidrs, ka basketbola klubs «Dartija» 
Rietumu zonā ieņem visaugstāko pozīciju, informē komandas 
pārstāvis Jānis Tiltiņš. Savukārt saistībā ar koronavīrusa izraisītās 
slimības «Covid-19» straujo izplatību Latvijas Basketbola savienības (LBS) 
valde no piektdienas uz laiku apturējusi ne tikai 3. divīzijas, bet visus LBS 
organizētos čempionātus. 

no «Iecavnīcas» albuma

Sporta ziņas

Iecavas novada pašvaldības 
administrācija sadarbībā ar 
Reģionālās pašvaldības policijas 
Iecavas nodaļu un dzīvnieku 
patversmi «Mežavairogi» uzsāk 
programmas «Noķer-sterilizē-
atlaid» īstenošanu.

Brīvprātīgie kaķu aprūpētāji ir 
aicināti patversmei iesniegt informā-
ciju par bezsaimnieka kaķu kolonijas 
atrašanās vietām un tajā esošo nes-
terilizēto kaķu skaitu. E-pasta adre-
se: patversme@mezavairogi.lv.

 Klusums - tevis vairs nav,
 tikai atmiņas, kas aizkustina dvēseli,
 vārdi, kas nepateikti, skan.    /A. Gļauda/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Modrim Drunkam 
 ar ģimeni, māti mūžībā aizvadot.

  Iecavas vidusskolas kolektīvs

Līdzjūtība

Dienas centra «Iecavnīca» 
senioru dāmu grupa «Kamenes» 
aicina turpināt atbalstīt Lielā 
Augšdaugavas musturdeķa 
veidošanas akciju, līdz pat 
aprīļa beigām adot, tamborējot 
vai citādi cakojot fragmentus. 
Izmērs - 10 x 10 cm vai  
20 x 20 cm. Ir jau sarūpēti 
vairāk nekā 200 gabaliņi. 
Lai izdodas koši un radoši! 
Papildinformācija pa tālruni 
29116989 (Ilva). 

Pašvaldības budžetā 2020. ga-
dam ir atvēlēti līdzekļi veselo bez-
saimnieka kaķu sterilizācijai un 
izlaišanai atpakaļ ierastajā teritori-
jā, kā arī slimo kaķu eitanāzijai. Ja 
kāda nevalstiskā organizācija vēlas 
uzņemties slimo kaķu ārstēšanu un 
aprūpi pēc noķeršanas, lūgums ar 
patversmi sazināties e-pastā.

Dzīvnieku patversme «Mežavai-
rogi», pateicībā par programmas «No-
ķer-sterilizē-atlaid» uzsākšanu, Ieca- 
vas novada bezsaimnieka kaķiem 
dāvinās vienu piecvietīgu kaķu māju, 
par kuras izvietošanu novadā lems 
pašvaldība. 

Pēc Slimību profilakses un 
kontroles centra apkopotajiem 
datiem, līdz 18. martam Latvijā 
kopā veikti 2 144 izmeklējumi 
pesonām ar aizdomām par 
Covid-19, apstiptināts  
71 saslimšanas gadījums ar 
Covid-19. Veselības ministrija 
informē, ka, ņemot vērā esošo 
epidemioloģisko situāciju, no 
trešdienas, 18. marta, īpaši 
piesardzības pasākumi būs 
attiecināti uz personām, kuras 
ir atgriezušās no ārvalstīm, vairs 
neizdalot specifisku valstu grupu. 

Tas nozīmē, ka valsts apmak-
sātas analīzes uz Covid-19 tiks no-
drošinātas personām, kurām pēc 
atgriešanās no ārvalstīm 14 dienu 
laikā ir parādījušies saslimšanas 
simptomi – pēkšņs drudzis, klepus 
un elpas trūkums. 

Ņemot vērā citu valstu pieredzi 
un mērķi taupīt cilvēkresursus, ga-
dījumā, ja kādam no ģimenes būs 
apstiprināta Covid-19 saslimšana, 
pārējiem ģimenes locekļiem labo-
ratoriskos izmeklējumus neveiks. 
Ja simptomi parādīsies kādam no 
pārējiem ģimenes locekļiem, būs jā-
sazinās ar ģimenes ārstu vai arī Ne-
atliekamās medicīniskās palīdzības 
dienestu, ja veselības stāvoklis būs 
smags.

Lai noteiktu, ka persona ir izve-
seļojusies, pacientam tiks veikti vēl 
divi testi, lai apstiprinātu vīrusa ne-
esamību organismā. Šo testu veik-
šanu pieteiks ģimenes ārsts Centrā-
lajā laboratorijā.

Pieņemts arī lēmums, ka sta-
cionārās ārstniecības iestādes strā-
dā paaugstinātas gatavības režīmā 
un var pārorganizēt sniegtos pa-
kalpojumus. Slimnīcas atkārtotas 
ambulatorās konsultācijas iespēju 
robežās varēs sniegt attālināti. Šajā 
gadījumā pacientu iemaksa par at-
tālināti sniegtajām konsultācijām 
netiks piemērota un ārstniecības 
iestādēm tiks kompensēta no lī-
dzekļiem neparedzētiem gadīju-
miem. 

Vienlaikus dienas stacionārā 
tiks sniegti pakalpojumi, kuriem 
nepieciešams nodrošināt terapijas 
nepārtrauktību (tai skaitā hemato-
loģija, ķīmijterapija, hemodialīze un 
orgānu aizstājējterapija). Tāpat sta-
cionāros tiks veiktas dzīvību glābjo-
šās operācijas.

Turpmāk arī speciālistu konsul-
tācijas pacientam būs savstarpēji jā-
saskaņo ģimenes ārstam ar attiecīgo 
nozares speciālistu. 

Savukārt zobārstniecībā būs no-
drošināta akūtā un neatliekamā me-
dicīniskā palīdzība. 

no «Iecavas Ziņu» arhīva

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Reklāma un sludinājumi : : : Kultūras namā

Aizsaulē aizgājuši
Jautra Rasa (20.05.1935.-16.03.2020.)

Pārdod : : :

Aicina darbā : : :

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095. Dažādi : : :

Ārkārtējās situācijas laikā 
līdz 14. aprīlim publisku 
pasākumu organizēšana 

IR AIZLIEGTA!

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Nerūsējošā tērauda tvertņu un 
iekārtu ražošanas uzņēmums 
SIA «AISIS» 
(reģ. Nr. 40003769666), kas atro-
das Iecavā, aicina darbā
metinātājus, atslēdzniekus un 
konstruktoru. Atalgojuma līme-
nis neto orientējoši no 700 līdz 
1200 eiro mēnesī. CV sūtīt 
uz info@aisis.lv vai zvanīt pa  
tālr. 63963480.

SIA «Karijs»  
(reģ. Nr. 53603080221)  
aicina darbā viesmīli. Atalgo-
jums - minimālā stundas tarifa 
likme plus tējas nauda. 
Tālr. 29498388.

«Žaņa Lagzdiņa maizes fabrika», 
Iecavas elevators  
(reģ. Nr. 40003208455) aicinā 
darbā strādnieku ar tehniskām 
iemaņām un pieredzi remonta 
darbos. Darba alga 450-500 
eiro mēnesī. Tālr. 29293041; 
29401136.

Industriālo LED apgaismes ierīču 
ražotājs SIA «Vizulo»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā elektronisko 
iekārtu montieri. Atalgojums, 
sākot no 500 EUR. Piedāvājam 
apmācības. Darba vieta: Iecava, 
«Lauču Lejas». Tālr. 29333116.

Izzāģē ābelēm zarus. 
Tālr. 26746405.

Pārdod tūjas dzīvžogiem. 
Tālr. 29509212.

Zemes apstrāde: aršana, 
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana 
ar buldozeru, zāles pļaušana. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

IECAVAS NOVADA STADIONS apmeklētājiem IR ATVĒRTS. 
Darba laiks: darbdienās – no plkst. 8.00 līdz 20.00; 

sestdienās un svētdienās – no plkst. 11.00 līdz 17.00.


